per terram Iustinopolitanam quod pecunia fuerat accepta a dicto episcopo . . . . iuravit Rantulfus . . . . et dixit, quod dicta Insula est una contrata et una porta civitatis Iustinopolis. Item dixit, quod Insula numquam habuit baptismum nisi<sup>k)</sup> in ecclesia Iustinopolitana, et canonici illius ecclesie habent quartisum predicte decimationis et nullus<sup>l)</sup> celebrat ibi divina nisi per canonicos. Item dicit, quod decimationes Insule valent tantum quantum tercia pars decimationis episcopatus excepto corpore civitatis. Interrogatus quomodo scit respondit, quod quartisum quod canonici habent, quia et ego canonicus eum<sup>m)</sup> . . . . Interrogatus<sup>n)</sup> dicit, quod episcopus G(uernardus) fuit homo incompositus et inordinatus, dissipator et consumptor bonorum ecclesie et alienationes plures fecit<sup>o)</sup> . . . . Item dicit, quod abbatia illa longe ditior est quam episcopatus et non est subiecta episcopatu . . . . quod dictus episcopus G(uernardus) multum laboravit, ut destrueret episcopatum Iustinopolitanum. Interrogatus quomodo scit respondit, quia<sup>p)</sup> fuit cum eo quando papa et imperator fuerunt Venetiis, ubi ipse laboravit et dedit operam cum domino patriarcha W(odalrico)<sup>1</sup>, ut destrueretur<sup>q)</sup> episcopatus<sup>r)</sup>, quia<sup>s)</sup> ego et alii qui cum eo eramus sentientes reversi<sup>t)</sup> sumus ad propria<sup>u)</sup> eo relicto. Item dicit, quod sententia data fuit de predicta decima contra abbatissam per Paduanum episcopum<sup>2</sup> et post sententiam<sup>v)</sup> episcopus Aldegerius intromisit decimationes predictas et habuit m.<sup>w)</sup> frumentum et alia. Interrogatus [quomodo scit]<sup>x)</sup> respondit, sententie non interfui . . . sed postea<sup>y)</sup> vidi et audivi eam<sup>z)</sup> ab episcopo legi . . . . Item dicit, quod Litofredus<sup>a)</sup> et Amelricus sunt tabelliones et habitu sunt pro tabellionibus a multis<sup>b)</sup> diebus ret(roactis) usque nunc. Interrogatus quomodo [scit]<sup>c)</sup> respondit quia interfui apud sanctam Mariam de Cappo ubi credo<sup>d)</sup> quod<sup>e)</sup> investiti fuerunt de notaria a marchione Pertholdo<sup>3</sup>. Item interrogatus, si episcopus G(uernardus) habuit<sup>f)</sup> potestatem disponendi spiritualia et temporalia in episcopatu [Iustinopolitano]<sup>g)</sup> respondit<sup>h)</sup> non<sup>i)</sup> credo . . . . sed semper in questione<sup>j)</sup> fuit<sup>k)</sup>. De . . . .

Mengossus iuratus<sup>l)</sup> dicit idem de sacramento facto a Rantulfo et de datione decime facta ab episcopo G(uernardo) post<sup>m)</sup> sacramentum<sup>n)</sup> respondit abbatisse quia presbiter Iohannes . . . . predictus presbiter Iohannes excepto quod n(un)c<sup>o)</sup> canonicus de decima olei habita ab episcopo Aldegerio et ab isto usque n(un)c . . . . et dictum<sup>p)</sup> Amelricum<sup>q)</sup> et Litofredum habent et tenent pro notariis in tota terra illa per marchionem [Pertholdum]<sup>r)</sup> . . . . presbiter Iohannes quod<sup>s)</sup> sententia fuit data pro<sup>t)</sup> abbatissa<sup>u)</sup> et quod dominus Gotfredus patriarcha cum episcopo Aldegerio de predictis decimis cum abbatissa fecerit<sup>v)</sup> compositionem<sup>4</sup> dicit<sup>w)</sup> per<sup>x)</sup> auditum<sup>y)</sup> dici. De